
Lašský poklad
Trasa Š1: Poklad Kotouče

Stanoviště č. 1
Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti skřítek Lašánek 
položí tři otázky. Když sečteš body u svých odpovědí, získáš první 
klíč k pokladu. Nápovědu hledej přímo na infotabuli. Odpověz 
na otázky, sečti body správných odpovědí a součet si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Na konci cesty ti pomůže najít poklad. Nepiš 
na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:

Z jaké horniny je tvořen 
celý vrch Kotouč?

Otázka č. 1

Která z vět o Kotouči 
není pravdivá?

Otázka č. 2

Do jeskyně Šipka si chodil 
jako dítě hrávat...

Otázka č. 3

Sečti body správných odpovědí. Máš? Skvělé! 
Získal jsi první klíč k pokladu ze tří.

Druhý klíč najdeš na infotabuli nazvané “Kotouč”. 
Dovede tě k němu zelená trasa Naučné stezky Lašské – Štramberk.

Tomáš Garrigue Masaryk. 7

Zdeněk Burian. 3

František Juráň. 4

Kaplička, ze které byl v roce 1992 odcizen betlém, bývala 
dříve součástí křížové cesty.

1

Na Kotouči můžete najít i zkamenělé zuby žraloků. 8

Národní sad byl na Kotouči vybudován 
v roce 1960.

6

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start

Stanoviště č. 3
(3. klíč) Doporučená trasa

Z bílého vápence. 5

Z tmavé břidlice. 9

Z vulkanickou činností vzniklého čediče. 2

Časová náročnost okruhu: 
přibližně 1,5 hodiny
(2,6 km)

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd



Lašský poklad
Trasa Š1: Poklad Kotouče

Stanoviště č. 2
Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti skřítek Lašánek položí tři otázky. 
Když sečteš body u svých odpovědí, získáš druhý klíč k pokladu. Nápovědu hledej přímo 
na infotabuli. Odpověz na otázky, sečti body správných odpovědí a součet si zapiš nebo dobře 
zapamatuj. Na konci cesty ti pomůže najít poklad. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:
Hudební skladatel Leoš Janáček 
Štramberk často navštěvoval. 
Kterým směrem se dívá jeho busta 
na Kotouči?

Otázka č. 1

Která z vět o těžbě vápence 
ve Štramberku není 
pravdivá?

Otázka č. 2

Jak dříve ve firmě bratří 
Guttmannů probíhala těžba 
vápence na Kotouči?

Otázka č. 3

Sečti body správných odpovědí. Máš? Skvělé! 
Získal jsi druhý klíč k pokladu ze tří.

Třetí klíč najdeš na infotabuli nazvané “Jurův kámen”. 
Dovede tě k němu zelená trasa Naučné stezky Lašské – Štramberk.

Do otvoru ve skále umístili dělníci dynamit, rychle 
utekli a skálu odstřelili.

9

Dělníci si přinesli vlastní nářadí a pokoušeli se 
kámen ručně rozbít.

6

Jeden dělník otáčel vrtací tyčí, další do ní tloukli 
kladivy, až vyvrtali hluboký otvor. Do něj vložili  
dynamit a kámen odstřelili.

3

Kámen se ve Štramberku lámal na různých menších 
lokalitách ručně už ve středověku a vápno se pálilo 
v polních pecích.

7

Vápenec se na Kotouči těžil od roku 1881 v tehdy 
vůbec nejrozsáhlejším lomu v celém  
Rakousko-Uhersku.

2

Oba poutní kostely na vrcholu Kotouče byly zacho-
vány, aby je mohli prozkoumat archelologové.

5

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start

Stanoviště č. 3
(3. klíč) Doporučená trasa

Směrem k jeskyni Šipka. 1

Směrem na Hukvaldy. 8

Směrem na Trúbu. 4

Chybí ti 1. klíč ze stanoviště č. 1? Vypátrej jej 
na infotabuli u Národního sadu ve Štramberku.

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd



Lašský poklad
Trasa Š1: Poklad Kotouče

Stanoviště č. 3
Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti skřítek Lašánek položí tři otázky. 
Když sečteš body u svých odpovědí, získáš třetí klíč k pokladu. Nápovědu hledej přímo 
na infotabuli. Odpověz na otázky, sečti body správných odpovědí a součet si zapiš nebo dobře 
zapamatuj, pomůže ti najít poklad. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:
Na Kotouči bylo v minulosti 
možné nalézt několik…

Otázka č. 1

Stříbrná puklice 
je...

Otázka č. 2

Jak se dříve Kotouči přezdívalo? 
(Nápovědu hledej v názvu díla 
Matěje Tannera z roku 1678.)

Otázka č. 3

Už máš všechny tři klíče? Skvělé! Skřítek Lašánek ti teď 
s jejich pomocí odhalí cestu k ukrytému pokladu.

Hora Olivetská. 9

Jurův kámen. 1

Nickamínek. 5

název zaniklé jeskyně na Kotouči. 8

vzácná mince vyrobená v penězokazecké dílně na Kotouči. 7

nejstarší stříbrný předmět na našem území, který byl nalezen 
právě na Kotouči.

6

diamantových pokladů. 2

bronzových pokladů. 3

zlatých pokladů. 4

Chybí ti klíče z předchozích stanovišť? 
Vypátrej je na infotabuli u Národního sadu 
a infotabuli “Kotouč”.

Pozn.: Průměrná délka kroku dospělého člověka je asi 70 cm, 
průměrná délka kroku dítěte je asi 50 cm.

Použij 1. klíč z Národního sadu: 17 14 21

Postav se k plaketě Jana 
Čapka

za bustu Františka 
Palackého

k bustě Aloise 
Jiráska

Použij 2. klíč z hory Kotouč: 16 17 12

Ujdi vzdálenost přibližně 35 metrů 5 metrů 100 metrů

Použij 3. klíč od Jurova kamene: 20 18 11

Jdi směrem k Trúbě k jeskyni k lomu

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start

Stanoviště č. 3
(3. klíč) Doporučená trasa

Na tomto místě hledej ukrytý poklad. Dbej o svou bezpečnost.

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd


